[image: image1.wmf]
«ВÖЛЬДİН» СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА СОВЕТ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ВОЛЬДИНО»

168093,Республика Коми, Усть-Куломский район, с.Вольдино, ул.Центральная,д.61а

КЫВКŌРТŌД

РЕШЕНИЕ

 26 декабря 2020 года                                                                     №  IV – 35/152
О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Вольдино от 12.04.2019 № IV-21/93 «Об утверждении Положения о старостах населенных пунктов муниципального образования сельского поселения «Вольдино»

В соответствии со ст. 27.1. Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Коми от 02.11.2018 N 88-РЗ «О регулировании некоторых вопросов, связанных с деятельностью старост сельских населенных пунктов в Республике Коми», Совет сельского поселения «Вольдино» решил:

1. Внести в решение Совета сельского поселения «Вольдино» от 12.04.2019 № IV-21/93 «Об утверждении Положения о старостах населенных пунктов муниципального образования сельского поселения «Вольдино» следующие изменения:
1) название решения изложить в новой редакции следующего содержания:
«Об утверждении Положения о старостах сельских населенных пунктов муниципального образования сельского поселения «Вольдино»;
2) в пункте 2 решения слова «Об утверждении Положения о старостах населенных пунктов сельского поселения «Вольдино» заменить словами «Об утверждении Положения о старостах в муниципальном образовании сельского поселения «Вольдино»
3) название приложения № 1 к Положению изложить в новой редакции следующего содержания:

 «Сельские населенные пункты, на которых осуществляется деятельность старост»;
4) в пункте 2.6. раздела II Положения слово «избранном» заменить на слово «назначенном».
5) пункт 3.1. раздела III Положения дополнить подпунктом 5) следующего содержания:

«5) выступает с инициативой о внесении инициативного проекта по вопросам, имеющим приоритетное значение для жителей сельского населенного пункта.».
6) пункт 6.3. раздела VI Положения признать утратившим силу.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава сельского поселения «Вольдино»                            Андриевская И.А.